
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XIII – ČÍSLO 4/2010

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

ve čtvrtém letošním čísle našeho časopisu bychom vás rádi informovali o vy-

braných realizovaných výzkumných projektech Ministerstva pro místní roz-

voj zaměřených na regionální rozvoj a o vyhlášení výzvy k podávání žádostí 

o poskytnutí podpory při tvorbě a aktualizaci územních plánů obcí.

Ve druhé rubrice přinášíme, věříme, že zajímavý článek o historii vývoje 

vídeňské Ringstraße – jejíž proces plánování může být inspirativní i dnes. 

Na stále aktuální téma povodní reaguje článek o protipovodňové ochraně his-

torického jádra Třebíče od středověku až po současnost. Z projektu Dunaj 

– Odra – Labe vychází příspěvek zabývající se analýzou metody oceňová-

ní biotopů. Budeme rádi, pokud na toto téma přinese tento článek na našich 

stránkách další diskusi.

Třetí rubrika vám přináší relevantní informace z oboru, ať už se týkají nových 

publikací, nebo projektů.

Mimořádnou přílohou tohoto čísla je sborník ze semináře, který pořádala Aso-

ciace pro urbanismus a územní plánování ve spolupráci s Pardubickým kra-

jem a městem Litomyšl s názvem Město, kultura a cestovní ruch. 

Těšíme se na vaše názory, náměty a především diskusní a polemické články.

vaše redakce


